Diuortium celebrans, quomodo pœnitebit: R. Perpetuo ab Eucharistia, nisi iamiam animam agens, abstineat.

Licebit ne cuipiam in uita, pro animæ suæ salute exequias mortuorum obire: R. licet.

An con-

**A** An coniunx coniugem, in perficienda pœnitentia iuuare potest? **R.** Non potest, tanquam frater fratrem.

An sacerdos ea die qua mortuum sepeliuit, & deosculatus est, obire sacra debeat? **R.** Non debet.

An puerpera deploratæ ualeitudinis, communicari debet? **R.** Dummodo ex eo loco, ubi enixa est, asportata, ac lota fuerit.

An liceat rē habere cum uxore eo loci, ubi sunt imagines sanctorum? **R.** Accedens ad uxorem, non ne deponis crucem de collo? similiter nec in habitatione coram imaginibus, nisi bene reclusæ & opertæ fuerint, coi relicebit.

An liceat illico à prandio, uel cœna, antequam dormias, in templo orare? **R.** Vtrum melius, dormire, an orare?

Potest ne sacerdos sine sacerdotali habitu accedere ægrotum, eiq; porrigere Sacramentum? **R.** Potest.

Quomodo ducendę uxores? **R.** Volens uxorem ducere, quadraginta, aut minus octo diebus, se ab alijs mulieribus contineat.

An mulieri quæ facit abortum, pœnitendum? **R.** Mulier nō casu aliquo, sed temulenta, faciens abortum, pœniteat. Item, quę uiro suo aquā, qua ipsa se lauit, ad bibendū, ut se amet, dederit, sex hebdomadis ieiunet.

An carne & lacte eius uaccæ, qua cum homo miscuit corpus, utendum? **R.** Omnes, præter excessorem, uti possunt.

An mulier consilio uetularum, quo concipiat, utatur? **R.** Mulieres, antiquarum uetularum consilio, herbis, ut concipiant, utentes, & non potius sacerdotes, qui eas orationibus suis iuuent, accedentes, sex hebdomadis pœniteant, atq; sacerdoti tres griffnas numerent. Grauidam autem temulentus si læserit, ita ut abortum faciat, medio anno pœniteat. Obsterrices quoq; octo diebus ab æde sacra abstineant, dum orationibus mudentur.

### BAPTISMVS.

**B**aptizantur hoc modo. Nato infante, mox accersitus sacerdos, ante ianuam habitationis in qua est puerpera, certas stando recitat orationes, pueroq; nomē imponit. Dein x l. communiter die, si forte puer ægrotet, defertur in templum, & baptizatur, ac ter in aquam totus immergitur: alioqui baptizatum non crederent. Mox inungitur chrismate, quod cōsecratum est in hebdomada magna, inungitur deniq; myrrha, ut ipsi dicunt. Aqua uero baptismatis singulis infantibus consecratur, & continuo post baptismum extra templi portam effunditur. Semper in templo baptizantur infantes, nisi longinquitas loci nimia, aut frigus puero obesset: neq; unquam aqua tepida, nisi pueris infirmis, utuntur. Susceptores ex uolūtate parentum assumuntur: & quoties præeunte certis uerbis sacerdote, diabolo renunciant, toties in terram expuunt. Sacerdos etiam infanti capillos abscindit, eosq; cere etiam intricat, & in templo loco certo reponit. Non adhibent sal, neq; saliuam cum puluere.